Kính gửi: Công ty TNHH Longhorn Energreen Solutions (VIỆT NAM)
Mã số thuế: 1001283433
Địa chỉ: Tại nhà xưởng số NX 8 thuê của Công ty TNHH quốc tế Nam
Tài, xã Thái Thụy, tỉnh Hưng Yên

Ngày 17/10/2025, Thuế tỉnh Hưng Yên nhận được công văn số 01/2025 ghi

ngày 14/10/2025 của Công ty TNHH Longhorn Energreen Solutions (VIỆT
NAM) (gọi tắt là Công ty Longhorn) về việc áp dụng thuế suất thuế GTGT đối
với trường hợp thuê khu phụ trợ của Công ty chế xuất. Thuế tỉnh Hưng Yên có ý
kiến như sau:

Tại điểm c khoản 3 Điều 7 Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020
của Chính Phủ quy định:

“Điều 7. Hồ sơ khai thuế
…
3.Người nộp thuế không phải nộp hồ sơ khai thuế trong các trường hợp sau

đây:
…
c)Doanh nghiệp chế xuất chỉ có hoạt động xuất khẩu thì không phải nộp hồ

sơ khai thuế giá trị gia tăng.
Căn cứ quy định trên và nội dung trình bày tại văn bản hỏi, Công ty TNHH

Longhorn Energreen Solutions (VIỆT NAM) đã được Chi cục Hải quan Thái
Bình cấp giấy xác nhận về việc đáp ứng điều kiện kiểm tra, giám sát của cơ quan
hải quan đối với khu phi thuế quan là doanh nghiệp chế xuất, nếu chỉ có hoạt
động xuất khẩu thì không phải nộp hồ sơ khai thuế giá trị gia tăng.

Thuế tỉnh Hưng Yên trả lời để Công ty TNHH Longhorn Energreen
Solutions (VIỆT NAM) biết. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề
nghị Công ty liên hệ với Thuế tỉnh Hưng Yên (Phòng Quản lý, Hỗ trợ doanh
nghiệp 3, số điện thoại 0221 3865 732) để được hướng dẫn./.

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Thuế tỉnh;
- Phòng: NVDTPC, VP;
- Lưu: VT, QLDN3.

KT. TRƯỞNG THUẾ TỈNH
PHÓ TRƯỞNG THUẾ TỈNH

Hà Nhật Quang

CỤC THUẾ
THUẾ TỈNH HƯNG YÊN

Số:            /HYE-QLDN3
V/v thuế suất thuế GTGT đối với

thuê khu phụ trợ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hưng Yên, ngày       tháng       năm

		2025-11-04T15:54:51+0700

		2025-11-04T16:36:06+0700

		2025-11-05T10:33:16+0700

		2025-11-05T10:36:29+0700

		2025-11-05T10:36:29+0700

		2025-11-05T10:36:29+0700

		2025-11-05T10:36:29+0700

		2025-11-05T10:36:29+0700